
[1] 

 

 
LZ 2/23                                                                                

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBCE 

Oznámení obecního úřadu:                                                            

 
Dne 23. 1. 2023 se na obecním úřadě uskutečnilo 4. veřejné zasedání nově zvoleného 
Zastupitelstva obce Leština.  
Plné znění usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Leština najdete na webové 
adrese: www.ou-lestina.cz  
 
 

Kácení kaštanů 
 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
Z důvodu bezpečnosti bylo pokáceno 7 ks kaštanů (Jírovec maďal). Životnost těchto 
stromů v relativně dobré kondici je maximálně 80 - 90 let. Podle dochované fotografie 
z roku 1911 byly již podle odhadu naše kaštany v té době asi 10 roků staré, takže celá 
alej byla zřejmě vysazena před 120 lety. Pravdou je, že po dlouhá desetiletí byly vzrostlé 
stromy ozdobou naší obce. Bohužel, dřevokazné houby a vliv stáří se na stromech 
projevují velmi negativně. Velké, skryté dutiny kmenů a větví jsou velice nebezpečné a 
zcela nepředvídaně se mohou ulomit. Tento fakt je jedním z hlavních důvodů kácení. 
Kaštanovou alej chceme samozřejmě zachovat i pro budoucí generace, a proto bylo již 
vloni za dříve pokácené stromy vysazeno 10 nových. Je samozřejmostí, že za stromy 
pokácené v minulém týdnu budou opět vysazeny kaštany nové. 
 
 
 

http://www.ou-lestina.cz/


[2] 

 

 
Pravidelný odečet elektroměrů 
 
ČEZ Distribuce a.s. si Vás dovoluje informovat, že ve dnech 3. 2. 2023 - 16. 2. 2023 
budou pracovníci ČEZ provádět pravidelné odečty elektroměrů ve Vašich 
domácnostech. 
 
Dovolujeme si Vás proto požádat o umožnění volného a bezpečného přístupu 
k elektroměru. Z důvodu bezpečnosti pracovníků ČEZ  Vás  také  žádáme o 
zabezpečení Vašich psů po dobu realizace návštěvy. 
Odečtem a vizuální kontrolou Vašeho elektroměru předcházíte případným 
nesrovnalostem při vyúčtování. Toto oznámení se týká všech zákazníků na 
distribučním území ČEZ Distribuce, a.s., bez ohledu na zvoleném dodavateli 
elektřiny. 
 
Děkujeme Vám za spolupráci. 
ČEZ Distribuce, a.s. 
 
Taneční večer 
 
Místní organizace KDU-ČSL Leština Vás zve na Společenský taneční večer, který se 
koná v sobotu 4. února 2023 od 20,00 hod v prostorách kulturního domu v Leštině.  
O hudbu k tanci a poslechu se postará Karel Prachař. Občerstvení zajistí kuchyně pana 
Jindřicha Hampla. Průběh večera obohatí Taneční klub Quick Olomouc s tanečníky 
Vítem Hrochem a Nelou Churavou. 
Vstupné je 100,- Kč. Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé. Vstupenky lze předem 
zamluvit u paní Mileny Hradilové, tel. 605 988 410. 
                                                                                                       Jana Vepřková 
 
Masopustní maškarní ples 
 
Estrádní soubor VEŠke, z.s. si dovoluje pozvat občany obce Leština i okolních obcí na 
2. Masopustní maškarní ples, který se bude konat v sobotu 18. 2. 2023 v místní 
sokolovně. Začátek plesu je stanoven na 20,00 hod. Prodej vstupenek / cena 150,-Kč / 
bude zahájen 13. 2. u paní Veroniky Kochwasserové - tel. 777 106 552.  Hrát bude 
tradičně kapela Menhir. Spolek VEŠke, z.s. pro Vás připravil nejen bohatou tombolu, ale 
i zábavný program. Příchod na ples v zajímavém kostýmu velmi uvítáme. Přijďte se 
skvěle pobavit. Těšíme se na Vás! 
 
Estrádní soubor VEŠke 
 
Volby prezidenta České republiky 
 
V pátek 13. 1. a v sobotu 14. 1. 2023 proběhlo 1. kolo přímé volby prezidenta České 
republiky. V Leštině byla účast voličů 72,6%, tedy o 4% více než účast v celé ČR. 
V druhém kole přišlo v naší obci k volebním urnám dokonce 76,3% voličů. Je vidět, že 
zájem zvolit novou hlavu státu byl skutečně veliký.    

   



[3] 

 

 
 
Předpis poplatků pro rok 2023 
     

Poplatky hrazené obci Leština   

     

poplatek číslo bank. účtu variabilní symbol VS částka splatnost do 

Vodoměr 211445480/0300 2133+třímístné číslo vašeho domu 260,- Kč/dům 30.06.2023 

    např.: č.p. 4 - VS: 2133004                             

                č.p. 92 - VS 2133092     

     

Pes 211445480/0300 1341+třímístné číslo vašeho domu 120,- Kč/každý pes 30.06.2023 

    např.: č.p. 4 - VS: 1341004                             

                č.p. 92 - VS 1341092     

     

Odpad 211445480/0300 1340+třímístné číslo vašeho domu 600,- Kč/osoba 15.11.2023 

    např.: č.p. 4 - VS: 1340004                         částku vynásobte počtem trvale 

                č.p. 92 - VS 1340092  bydlících osob na čísle popisném 

  
 

  

Poplatek hrazený Svazku obcí "Povodí Loučka"   

     

poplatek číslo bank. účtu variabilní symbol VS částka splatnost 

Stočné 198944532/0300 10+třímístné číslo vašeho domu+01 1610,- Kč/osoba 15.12.2023 

    např.: č.p. 4 - VS: 1000401                         částku vynásobte počtem trvale 

                č.p. 92 - VS 1009201  bydlících osob na čísle popisném 

  
 

  

Poplatky můžete uhradit na pokladně obecního úřadu a také převodem z účtu dle výše uvedených 
informací.  

Chcete-li uhradit jeden druh poplatku za více osob (např. 3 x odpady), napište, prosím, do 
poznámky, o které osoby se jedná, abychom platby přiřadili správně.  

     

Mějte, prosím, na paměti, že počítačový program i pracovníci úřadu rozeznávají platby podle 
variabilních symbolů. Pokud z platby nepoznáme, kterých poplatků se Vaše platby týkají, 

nemusíme je správně přiřadit.  
     

Faktury za spotřebovanou vodu dostáváte 2x ročně do schránek, při platbě se vždy řiďte 
instrukcemi z faktury. Na ostatní poplatky se faktury nevystavují, je na Vás, abyste dodrželi 

poplatkovou povinnost. Potřebné informace jsou uvedeny výše, případně je zjistíte na obecních 
stránkách nebo na pokladně obecního úřadu.                                                                                                                                                              
Prosíme o včasnou úhradu všech poplatků. 

     

Chtěli bychom Vás také požádat o včasné ohlášení a také odhlášení poplatkové povinnosti v 
případě, že si pořídíte psa, nebo o něj přijdete. V případě narození dítěte prosíme taktéž o 

nahlášení této radostné noviny na OÚ. 
 



[4] 

 

 

Kalendář svozů odpadů v Leštině na rok 2023 

     

Leden       Únor        Březen      

po út st čt pá so ne  po út st čt pá so ne  po út st čt pá so ne 

            1      1 2 3 4 5      1 2 3 4 5 

2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12  6 7 8 9 10 11 12 

9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19  13 14 15 16 17 18 19 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  20 21 22 23 24 25 26 

23 24 25 26 27 28 29  27 28            27 28 29 30 31     

30 31                                         

                       

                       

                       
Duben       Květen       Červen      
po út st čt pá so ne  po út st čt pá so ne  po út st čt pá so ne 

          1 2  1 2 3 4 5 6 7        1 2 3 4 

3 4 5 6 7 8 9  8 9 10 11 12 13 14  5 6 7 8 9 10 11 

10 11 12 13 14 15 16  15 16 17 18 19 20 21  12 13 14 15 16 17 18 

17 18 19 20 21 22 23  22 23 24 25 26 27 28  19 20 21 22 23 24 25 

24 25 26 27 28 29 30  29 30 31          26 27 28 29 30     

                                            

                       

                       

                       
Červenec       Srpen       Září       
po út st čt pá so ne  po út st čt pá so ne  po út st čt pá so ne 

          1 2    1 2 3 4 5 6          1 2 3 

3 4 5 6 7 8 9  7 8 9 10 11 12 13  4 5 6 7 8 9 10 

10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20  11 12 13 14 15 16 17 

17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27  18 19 20 21 22 23 24 

24 25 26 27 28 29 30  28 29 30 31        25 26 27 28 29 30   

31                                           

                       

                       

                       
Říjen        Listopad       Prosinec      
po út st čt pá so ne  po út st čt pá so ne  po út st čt pá so ne 

            1      1 2 3 4 5          1 2 3 

2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12  4 5 6 7 8 9 10 

9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19  11 12 13 14 15 16 17 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26  18 19 20 21 22 23 24 

23 24 25 26 27 28 29  27 28 29 30        25 26 27 28 29 30 31 

30 31                                         

 
Legenda:        

         

          
Směsný komunální  
odpad    

          Plasty    

          Papír    

          Sklo    



[5] 

 

 
Vánoční rybářský kroužek 
 

Dne 28. 12. 2022 se v sokolovně v Leštině uskutečnil první ročník rybářského vánočního 
kroužku určený pro mladé rybáře MO ČRS Zábřeh. Kroužek byl veden zábavnou 
formou, kdy se mladí rybáři mohli seznámit s různými způsoby lovu ryb, vyzkoušet 
nahazovat na terč či ověřit své znalosti v poznávacím kvízu. Pro všechny malé 
účastníky, doprovod a příchozí příznivce rybaření bylo připraveno bohaté občerstvení. 
Akce se zúčastnili mladí rybáři ze Štítů, Postřelmova, Zábřehu a Leštiny v celkovém 
počtu 27 dětí. Poděkování patří také sponzorům – MO ČRS Zábřeh, OÚ Leština, 
Nemocnici Šumperk a Mivardi Mohelnice. Dle ohlasu účastníků se akce vydařila a 
věříme, že v této započaté tradici budeme pokračovat i nadále. 
 

            Za rybářský kroužek Leština 
           Z. Brzobohatý, M. Kochwasser                                                                                                  

 
PŘÍSPĚVKY Z LEŠTINSKÉ KRONIKY 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
Po neklidné době plné napětí a očekávání se opět vracíme do časů po 
skončení 2. světové války a z druhého dílu Pamětní knihy obce Leštiny 
pokračujeme v doslovném přepisu od strany 118, tentokrát 
v jmenovitém seznamu nazvaném   
Odchod občanů Leštiny do pohraničí   v r. 1945–1946.  
Výpis obsahuje následující údaje: 
Občan, číslo popisné, počet rodinných příslušníků, kam, zaujal místo: 

 

občan 
číslo 
popisné 

počet 
osob kam zaujal místo 

 
Bohumil NEORAL 7 4 Šumperk skladník 
Josef BRZOBOHATÝ 22 4 Rohle lesní hajný 
Jan STROUHAL 25 6 Nový Malín železničář 
Vojtěch ŽÁK 37 3 Červená Voda stolář 
Adolf HOLOUŠ 42 5 Velké Losiny vedoucí „Jas“ 
Vít DRLÍK 41 6 Zábřeh úředník v MNV 
Josef HORNEŠ 42 4 Červená Voda dělník cihelny 
Bohumil KROUPA 44 4 Květín zemědělec 
Antonín HRABÁNEK 59 3 Zábřeh tajemník KSČ 
Ladislav LINHART 65 4 Vikýřovice invalida 
Jaroslav JÍLEK 73 4 Šumperk dělník 
Miroslav SKOUMAL 77 3 Rohle řídící učitel 
Jaroslav SKOUMAL 92 4 Kamená dělník 
Jan BRZOBOHATÝ 88 4 Rapotín slévač 
František BERKA 95 3 Červená Voda obuvník 
Alois POŠTULKA 102 4 Vernýřovice lesní  
Vojtěch BERKA 102 2 Vernýřovice výměník 
Jan VLČEK ml.  127 6 Hanušovice zedník 



[6] 

 

Jan VLČEK 132 4 Hanušovice dělník 
Oldřich KUNRT 150 3 Mohelnice dělník MEZ 
Vincenc LEXMAN 150 4 Zábřeh domovník OP 
Josef VÁCLAVSKÝ 152 3 Bruntál pivovarnický dělník 

Václav KUKULA 160 4 Červená Voda stolářský dělník 
Karel HORKÝ 164 3 Šumperk dělník 
Antonín DRLÍK 170 4 Červená Voda školník 
Adolf ČULÍK 172 4 Hanušovice bednář 
Ladislav ADÁMEK 224 3 Zábřeh tkadlec 
František BERKA 237 5 Plechy stolář 
Bohumil KEPRT 240 3 Zábřeh důchodce 
Jan BERKA 245 2 Třemešek pivovarnický dělník 
Adolf GRUNTA 50 5 Zábřeh dělník MEZ 
Vladimír KULHÁNEK 190 5 Moravská Třebová vedoucí ROL 
Josef HOŠEK 186 4 Mohelnice cestář 
Adolf LOUČNÝ 235 4 Rapotín šofér 
František ŠÍN 67 8 Vitošov vedoucí kam. 
Miroslav BIEBERLE 18 3 Zábřeh krejčí 
Jan MATÝS 40 2 Řepová dělník 
Miroslav SOURAL 70 1 Rohle zemědělec 
Miroslav ŠEBESTA 106 1 Rohle zemědělec 
Antonín KNOBLOCH 246 4 Nový Malín holič 
 
Úhrnem: 152 osob. 
Věřím, že tento seznam přivane zejména k pamětníkům milé vzpomínky na bývalé 
spoluobčany naší pěkné obce. 
V příštím čísle LZ nahlédneme již na stranu 129 a po několika krátkých odstavcích 
otevřeme kapitolu nazvanou Oslavy, slavnosti, různosti.  
Do té doby všem leštinským přeji úspěšné dny a příznivé počasí.  Anna Krušová 

 
                                                                                                                           

                                                                                                                                                     DŮLEŽITÁ DATA 

   3. – 16. 2. 2023 • Odečet elektroměrů (provádí pracovníci ČEZ ) 

   4. 2. 2023 • Taneční večer 

 13. 2. 2023 • Svoz komunálního odpadu 

 18. 2. 2023 • Masopustní maškarní ples 

 21. 2. 2023 • Svoz plastů 

   4. 3. 2023 • Dětský maškarní ples v sokolovně 

 
Leštinský zpravodaj – č. 2/23 
Vydává: Obec Leština, Družstevní 92 
e-mail: obec@ou-lestina.cz                                                                           Leština IČ:00302881 
Uzávěrka tohoto čísla: 23. 1. 2023                                                               tel.: 583 415 349 
Evidenční číslo: MK ČR E 18529                                                                  Cena: Zdarma 
E-mail pro odesílání příspěvků do zpravodaje: 
lestina.zpravodaj@email.cz  
Uzávěrka následujícího čísla: 23. 2. 2023 

mailto:lestina.zpravodaj@email.cz

